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Gmina Starachowice pozyskała dodatkowe fundusze z programów rządowych na

funkcjonowania Dziennego Domu Senior+„Manhattan” oraz działalność Klubu

Senior+„Niezapominajka”, łącznie jest to kwota 208 000 złotych.

- Dotacja w kwocie 126 000 zł przyznana została na funkcjonowanie Dziennego

Domu Senior+„Manhattan” utworzonego w edycji 2015 r. w ramach programu

"Senior+" - informuje Prezydent Miasta Marek Materek – Natomiast 82 000 zł trafi

do naszego miasta z przeznaczeniem na funkcjonowanie Klubu

Senior+„Niezapominajka” utworzonego w edycji 2018 r. w ramach programu

"Senior+". Dziękujemy serdecznie Ministerstwu pracy i polityki społecznej za kolejne

środki, które będą służyły starachowickim seniorom.

Fundusze te, jak informuje Piotr Ambroszczyk kierownik referatu Polityki Senioralnej

Urzędu Miejskiego, przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów związanych z

bieżącym funkcjonowaniem wymienionych placówek,

Niekorzystne trendy demograficzne i częściowo ekonomiczne, niskie dochody

mieszkańców oraz duża i ciągle wzrastająca liczba seniorów przy stałym ubytku

osób w wieku produkcyjnym, jednoznacznie wskazują na duże zapotrzebowanie na

terenie Starachowic na dzienne usługi wspomagające dla seniorów.

Na początku grudnia 2018 r. na miejsce w Domu Dziennym Senior + oczekiwały 42

osoby. Świadczy to o dużym zapotrzebowaniu na tą formę opieki w naszym mieście.

Miesięczny koszt pobytu jednego domownika w Dziennym Domu Senior+

„Manhattan”, jak informuje kierownik Piotr Ambroszczyk, wyniesie wg planu

wydatków na 2019 r. - około 892 zł przy czym miesięczna odpłatność od seniora

domownika wyniesie 220 zł, a zaplanowania i wnioskowana dotacja z

przedmiotowego konkursu to 300 zł miesięcznie do jednego miejsca, koszt Gminy

Starachowice to 372 zł miesięcznie.

Dotacja w kwocie 82 000 zł przyznana dla Starachowic w ramach konkursu ofert

Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 przeznaczona zostanie na

funkcjonowania Klubu Senior+„Niezapominajka” utworzonego w edycji 2018 r. w

ramach programu "Senior+".

W ramach klubu dostępnych jest 38 miejsc wsparcia dziennego dla seniorów w

wieku 60+, nieaktywnych zawodowo, będących mieszkańcami Starachowic. W

ramach klubu realizowane będzie dzienne wsparcie seniorów poprzez zajęcia

rekreacyjno-ruchowe joga, aerobik, aktywizację ruchową w tym gry i zabawy

sportowe, zabawy taneczne, imprezy kulturalne (mini koncerty i audycje muzyczne

w wykonaniu muzyków Filharmonii Świętokrzyskiej) i patriotyczne, zajęcia

terapeutyczne. Ponadto w programie zajęć klubu uwzględnia się: gry planszowe,

karciane i towarzyskie, grupy dyskusyjne, zajęcia komputerowe, angielski dla

seniorów, warsztaty kulinarne. Realizowane będą rajdy i wycieczki piesze oraz

autokarowe w łącznej liczbie - 4 - 6 wydarzeń w roku.

Roczny koszt funkcjonowania Klubu Senior+ „Niezapominajka”, jak informują
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pracownicy referatu Polityki Senioralnej, wyniesie według planu wydatków na 2019

r. - 213 000 zł, przy czym miesięczna odpłatność członków Klubu wyniesie 25 zł

miesięcznie, a zaplanowania i wnioskowana dotacja z przedmiotowego konkursu

wyniesie 82 000 zł, koszt Gminy Starachowice to ok. 120 000 zł.

https://www.youtube.com/watch?v=piEcLn938dc
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